UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SYT Bình Phước, ngày        tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược và giấy chứng

nhận đạt tiêu chuẩn “Thực hành tốt phân phối, nguyên liệu làm thuốc” GDP

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Luật Dược sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Dược ngày 21 tháng 11

năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính

phủ về việc quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính

phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh

doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 88/2023/NĐ-CP ngày 11 tháng 12 năm 2023 của Chính

Phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08

tháng 5 năm 2017 của chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

luật dược và nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Thông tư số 09/2020/TT-BYT ngày 10 tháng 6 năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng

Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Căn cứ Quyết định số 24/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2023 của

UBND tỉnh Bình Phước về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 1325/QĐ-SYT ngày 18 tháng 12 năm 2024 của Giám

đốc Sở Y tế về việc Thành lập Đoàn đánh giá việc đáp ứng thực hành tốt phân phối

thuốc, nguyên liệu làm thuốc; thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn tỉnh

Bình Phước;

Căn cứ kết quả thẩm định của Đoàn đánh giá việc đáp ứng thực hành tốt phân

phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc; thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn

tỉnh Bình Phước;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-54-2017-nd-cp-huong-dan-luat-duoc-321256.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-155-2018-nd-cp-sua-doi-quy-dinh-lien-quan-den-dieu-kien-kinh-doanh-thuoc-bo-y-te-399829.aspx

Xét đề nghị của Trưởng phòng nghiệp vụ Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và giấy chứng

nhận đạt tiêu chuẩn “Thực hành tốt Phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc” – GDP

cho: CÔNG TY TNHH DƯỢC PHẨM CHÂU Á - THÁI BÌNH DƯƠNG TẠI BÌNH

PHƯỚC.

Địa chỉ cơ sở: Lô số 26, khu B4, khu công nghiệp Đồng Xoài III, xã Tiến

Hưng, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

Người chịu trách nhiệm chuyên môn: DSĐH. Lại Thị Quỳnh Oanh.

Chứng chỉ hành nghề dược số: 1254/CCHN-D-SYT-ĐNO do Sở Y tế tỉnh

Đắk Nông cấp ngày 16/4/2025.

Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược số: 2101/ĐKKDD-BP.

Giấy chứng nhận đạt tiêu chuẩn “Thực hành tốt Phân phối thuốc, nguyên liệu

làm thuốc” – GDP số: 24/GDP.

Phạm vi kinh doanh: Mua và bán buôn thuốc bảo quản ở điều kiện thường (Có

bao gồm thuốc phải kiểm soát đặc biệt: thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây nghiện;

thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần; thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất;

thuốc độc; thuốc trong danh mục thuốc, dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng

trong một số ngành, lĩnh vực).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Các ông bà: Chánh Văn phòng, Trưởng Phòng Nghiệp vụ và các tổ

chức cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục QLD – Bộ Y tế (để b/c);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Duy).

                        GIÁM ĐỐC

		biettv.syt@binhphuoc.gov.vn
	2025-06-14T09:57:41+0700
	Location
	Tạ Văn Biết
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-14T14:40:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn Thanh Bình<vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-14T15:15:22+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-14T15:15:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-14T15:15:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-14T15:15:38+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-14T15:15:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!